[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

п.г.т.Забайкальск

   24 апреля  2024 года                                                                            №  249
О внесении дополнения  в  Порядок  проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов,  проектов нормативных правовых актов Совета муниципального района  «Забайкальский район», утвержденный   решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 29.05.2015 года № 182
       Руководствуясь Федеральным  законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ  "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 (ред. 27.11.2013 года № 1075) "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", по протесту прокуратуры Забайкальского района от 04.04.2024 года №07-21а-2024/Прдп106-24-20760001 Уставом муниципального района «Забайкальский район»,  Совет муниципального района "Забайкальский район" решил:

        1. Дополнить   Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов Совета муниципального района "Забайкальский  район", утвержденный  решением Совета муниципального района «Забайкальский  район» от 29.05.2015 года           № 182   разделом  4 следующего содержания:
      «4. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального  закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ  "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов"»;
        2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru

     3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального района

«Забайкальский район»                                                                    А.В. Мочалов